
MESTO DUNAJSKÁ STREDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

12/2013 

zo dňa 21.5.2013, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného 

plánu mesta Dunajská Streda – Zmeny a doplnky 1/2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Schválené Uznesením Mestského zastupiteľstva v Dunajskej Strede č. 12/2013 dňa 21.5.2013 

Vyvesené ma úradnej tabuli 22. mája 2013 

Účinnosť od 6. júna 2013 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta Dunajská Streda  

č.  12/2013 zo dňa 21.5.2013, 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu mesta Dunajská Streda – Zmeny 

a doplnky 1/2012 

 

     Mesto Dunajská Streda podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku / stavebný zákon / v znení neskorších predpisov nariaďuje : 

 

§ 1 

 

1/ Vyhlasuje sa záväzná časť Územného plánu mesta Dunajská Streda – Zmeny a doplnky 

1/2012. Priestorové vymedzenie riešeného územia mesta je znázornené vo výkrese  označenom 

ako „Z“  „Komplexný urbanistický návrh s reguláciou funkčného využitia, priestorového 

usporiadania a priemetom príslušných zmien v technickej vybavenosti“. 

 

2/ Základné zásady usporiadania riešeného územia a limity jeho využívania určené v záväzných 

regulatívoch funkčného a priestorového usporiadania územia sú záväznou časťou Územného 

plánu mesta Dunajská Streda – Zmeny a doplnky 1/2012 a sú uvedené v osobitnej textovej časti  

s názvom „Záväzné časti ÚPN mesta – Zmeny a doplnky 1/2012“, ktorá tvorí neoddeliteľnú 

prílohu tohto všeobecne záväzného nariadenia. 

 

3/ Záväzné regulatívy funkčného a priestorového usporiadania územia a limity jeho využitia  sú 

vymedzené vo výkrese  – „ Schéma záväzných častí riešenia a verejnoprospešných stavieb.“  

Tento tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto všeobecne záväzného nariadenia. 

 

§ 2 

Dokumentácia schváleného Územného plánu mesta Dunajská Streda – Zmeny a doplnky 1/2012 

je uložená a možno do nej nahliadnuť na Mestskom úrade v Dunajskej Strede , na Oddelení 

územného plánovania, výstavby a dopravy,  na stavebnom úrade mesta a na Obvodnom úrade 

v Trnave, Odbore výstavby a bytovej politiky, Oddelení územného plánovania. 

 

§ 3 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho vyvesenia na 

úradnej tabuli mesta.  

 

V Dunajskej Strede, 21. mája 2013 

 

                                                                       JUDr. Zoltán Hájos                                                        

                                           primátor mesta 

 



Mestské zastupiteľstvo sa na tomto všeobecne záväznom nariadení uznieslo na svojom zasadnutí dňa 21.5.2013 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na pripomienkovanie občanov na úradnej tabuli mesta 

a na internetovej stránke mesta dňa 5.4.2013 

Prijaté všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na úradnej tabuli mesta a na internetovej stránke mesta dňa 

22.5.2013 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 6.6.2013 

 


